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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola Leonilia Gomes Parente
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti LEONILIA GOMES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 23.925,32
Repasse Mensal: 27.258,00
Rendimento: 315,31
Depdsito: 6.840,00
IOF: 0,89
IRRF: 54,79
Receita Total: 58.282,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643551) AGUA novembro/2022 20/12/2022 2.003,90
POLO (643551) AGUA novembro/2022 20/12/2022 99,29
POLO (643551) AGUA dezembro/2022 20/12/2022 2.443,52
POLO (643551) GAS dezembro/2022 22/12/2022 6.840,00 CHQ DEV M31 901168
POLO (643551) GAS dezembro/2022 28/12/2022 6.840,00
POLO (643551) INTERNET novembro/2022 17/12/2022 199,80
POLO (643551) LUz outubro/2022 28/12/2022 1.907,59
POLO (643551) SERVICOS dezembro/2022 14/12/2022 1.560,00 MANUTENGAO DE AR-
CONDICIONADO
POLO (643551) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (643551) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 29/12/2022 39,00 TAR FL CHQ
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti LEONILIA GOMES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 23.925,32
Repasse Mensal: 27.258,00
Rendimento: 315,31
Depésito: 6.840,00
IOF: 0,89
IRRF: 54,79
Receita Total: 58.282,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (643551) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 29/12/2022 39,00 TAR FL CHQ
ANEXO - CARMOSINA FERREIRA |LUZ setembro/2022 28/12/2022 125,19
GOMES (1631036)
ANEXO - JOAO PINTO DE AGUA novembro/2022 20/12/2022 105,75
OLIVEIRA (40661011)
ANEXO - JOAO PINTO DE AGUA dezembro/2022 20/12/2022 105,75
OLIVEIRA (40661011)
ANEXO - JOAO PINTO DE LUz novembro/2022 28/12/2022 160,28
OLIVEIRA (40661011)
ANEXO - JOAO PINTO DE LUz dezembro/2022 28/12/2022 168,01
OLIVEIRA (40661011)
ANEXO - LUIZ ALARICO LUz setembro/2022 28/12/2022 125,73
(3391188)
ANEXO - LUIZ ALARICO LUz outubro/2022 28/12/2022 114,79
(3391188)
ANEXO - SAO DOMINGOS LUz novembro/2022 28/12/2022 135,36
(2683438)
CRECHE ZULI ALBUQUERQUE  [AGUA novembro/2022 20/12/2022 608,05
(40454849)
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti LEONILIA GOMES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 23.925,32
Repasse Mensal: 27.258,00
Rendimento: 315,31
Depésito: 6.840,00
IOF: 0,89
IRRF: 54,79
Receita Total: 58.282,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
CRECHE ZULI ALBUQUERQUE  |AGUA dezembro/2022 20/12/2022 231,75
(40454849)
CRECHE ZULI ALBUQUERQUE  |Luz novembro/2022 28/12/2022 623,92
(40454849)
24.545,68
Saldo: 33.737,27
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CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA

LEONILIA GOMES PARENTE

' 12° EDICAO - 31 DE DEZEMBRO DE 2022 W|

{ PMDE ‘
2022

PRESTACAO DE
CONTAS



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

el PRUEFEITURA DE

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Org3o / Local de Origem:
SME/ESLGP - ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE

N®Processo: Data Abertura:
P232767/2023 19/01/2023-07:27
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado;
Conselho De Pais Da Escola Leonilia Gomes Parente

Observacio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE , REFERENTE AO
MES DE DEZEMBRO DE 2022 COM 57 PAGINAS.

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C) 19/01/2023-07:27 Emanuelle Costa Ripardo
2
3
4
5
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PREFEITURA DE
'E' SOBRAL Secretaria de Educacgao

ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE DE EF/EI
Cadigo do INEP: 23026014

OFICIO N° 12312022 Jaibaras, 31 de dezembro de 2022.

De: Conselho Escolar da Escola Leonilia Gomes Parente
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas, financiada com

o Recurso do PMDE, referente ao més de novembro/2022, com repasse mensal no
valor de R$ 9.086,00 (NOVE MIL E OITENTA E SEIS REAIS).

C{’fm’l’ém %Am r/%:)?w

Presidente da Unidade Executora

Cristiane Ribeiro Menezes

limo. Senhor
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio - SME/SOBRAL
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Oficio n® 124/2023 Sobral(CE), 03 de Janeiro de 2023

Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio de Educagdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretirio,

Venho por meio deste, solicitar 3 Vossa Senhoria, a reprogramagio do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 28.705,24 (vinte e oito mil e
setecentos e cinco reais e vinte e quatro centavos), para ser utilizado no exercicio financeiro
de 2023, considerando a necessdria cobertura de despesas de custeio, manuteng3o e aquisigio
de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica e
pedagogica do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentagio da

Secretaria Municipal da Educacdo.

Sem mais, fico a disposicdo para maiores esclarecimentos que se fagcam necessarios.

Atenciosamente,

CRISTIANE RIBEIRO ME\;}E;EL:%
Conselho Escolar da Escola Leonilia Gomes Parente
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE
CNPJ: 01.901.361/0001-71

ENDEREGO: RUA SANTA TEREZINHA, S/N CEP.: 62107-000
DISTRITO JAIBARAS — SOBRAL - CE

INEP: 23026014

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar ANA ALINE LEANDRO
DA SILVA, MARIA ARIECILIA DA SILVA e HELENA ARRUDA LINHARES, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE
REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO/2022, no saldo no valor de R$ 23.925,32, (Vinte o trés
mil, novecentos e vinte e cinco reals e trinta o dols contavos), sendo utilizado o valor de R$
17.705,68 ( Dezessete mil, setecentos e cinco reais e sessonta o oito contavos), que séo de
parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.
Sobral, 31 de dezembro de 2022
Ana Aline Leandro da Silva A | fuu 20078813870
Assinatura RG
Maria Ariecilia da Silva | # v 92015069445
Assinatura RG

Holans Armude Lnsasss ] /1 o AHHJUO{L'{ _SJA,M)'}(I[L% 788955-84

Assinatura RG

Gy Fihose Mhreses

Cristiane Ribeiro Menezes
99031089550 =7
RG %
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InternEr. Ba nk-inG:=:CAIXa hitps:/finteretbanking caixa gov.br/SITBC/imprime_ext_periodo.proc. .

CAIXA

Extrato por periodo
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONI

Clente:

Conta: 0554 | 003 | 00001417-3
Data:  09/01/2023 - 13:44

Mis:

Dezembro /2022

Perida: 1 - 31
Extrato
Data Mov. Ne Doc. Histdrico Vabor .

000000 SALDO ANTERIDR 0,00 0,00
01/1212022 000000 SALDOD DIA 000C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 000000 SALDO DIA o00C
06/12/2022 000000 SALDO DIA 000C
07/12/2022 000341 CRED TED 9.086,00 C 9.086,00 C
07/12/2022 990001 APL AUTOM 9.086,00 D 0,00 C
07/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/12/2022 000000 SALDO DIA 000C
09/12/2022 000000 SALDO DIA o00C
12/12/2022 000341 CRED TED 9.086,00 C 9.086,00 C
12/1272022 990001 APL ALTOM 9.086,00 D 0,00 C
12/12/2022 000000 SALDO DIA o00cC
13/12/2022 000000 SALDOD DIA o00cC
14/12/20272 901164 CHEQ COMP 1.560,00 D 1.560,00 D
14/12/2022 727220 RESG AUTOM 156000 C o000 C
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/12/2022  0000DO SALDO DIA n.00C
16/12/2022 000000 SALDO DIA ooocC
19/12/2022 901160 CHEQ COMP 199,80 D 199,80 D
19/12/2022 727220 RESG ALTDM 19980 C 0,00 C
19/12/2022 000000 SALDOD DIA 000C
20/12/2022 112022 D8 CEST P 69,00 D 69.000
20122022 717220 RESG AUTOM 69.00C 0,00 C
20/12/2022 000000 SALDO DIA
2171272022 000000 SALDO DIA
22/122022 901165 CHEQUE PAG 9929 D
22/1272012 901167 CHEQUE PAG 549872 D
22/12/2022 901168 CHEQ COMP 6.840,00 D
2271272022 727220 RESG ALTOM 1243801 C
22/12,2022 000000 SALDO DIA
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IntemEt..Ba nk-inG::::CAIXa hitpsz/fintemnetbanking caixa gov bo/SIIBC/imprime_ext_periodo. proc.

22/12/2022 901168 CH DEV M31 6.840,00 C £.840,00 C
23/12/2022 990001 APL AUTOM 6.840,00 D 0.00 C
23/12/2022 000000 SALDO DIA 0pocC
26/12/2022  00OODOD SALDO DIA 0.00 C
27/12/2022 901170 CHEQ COMP 6.840,00 D 6.840,00 D
27/12/2022 727220 RESG AUTOM 6.840,00 C 0.0oC
27/12/2022  0OODOD SALDO DIA 0po0C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 000C
29/12/2022 901169 CHEQUE PAG 31360870 336087 D
29/12/2022  00O0CO TAR FL CHQ 39,00 D 3399,87D
29/12/2022 000000 TAR FLCHQ 19,00 D 31438870
29/12/2022 727220 RESG AUTOM 3.43887C 0,00 C
29/12/2022 000000 SALDO DIA 000C
30/12/2022 000341 CRED TED 9.086,00 C 9.086,00 C
30/12/2022 990001 APL AUTOM 9.086,00 D D.00C
30/12/2022 000000 SALDO DIA 0p0C

SAC CADGA: 0800 726 0101

Pessoas com deficéncia auditiva: 0800 726 2492
Owwidoria: 0B00 725 7474

Al) CAD(A: DBOO 104 D 104

20f2
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CAIXA - Extrato de Fundos
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https://sidmfextrato. caixa gov.br/sidm fextrato/Controller/extrato_extr. ..

CA ' A U A Extrato Fundo de Investimento
Y Para simples verificacdo
Nome da Agéncia Codigo Operagio Emissio
SOBRAL, CE 0554 5823 09/01/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOVIMENTACOES 14.508.652/0001 46 130772012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
= Nos Ultimes 12 : )
No Més(%) No Ano(%) M (%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
09614 10,3338 103338 1,931384 1,949953
Administradora
Nome Endereco CNPJ da
; < SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Administradora
Caixa Econém: ederal
icaF Brasilis/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
”"‘““m" — Conta Comente  Mév/Ano Folha
CON onta Comente no Fo
LEONI O DE PAIS DA LA 01.901.361/0001-71 003.00001417-3 122022 01/01
Andlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagio
Resumo da Movimentacgio
Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Antenior 23.92532C 12.387,655901
Aplicagdes 34.098,00C 17.557,047170
Resgates 24.545,68D 12.643,120359
Rendimento Bruto no Més 31531C
IRRF 54 79D
10F 089D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto® 33.737127C 17301,582712
Resgate Bruto em Trinsito® 0,00
(*) Valor sujeito a tnbutacdo, conforme legislacio em vigor
Movimentagio Detalhada
Data Historico Valor RS (nde de Cotas
07/12 APLICACAQO 9.086,00C 4.694,076505
12/12  APLICACAO 9.0R6,00C 4.687975646
14/12 RESGATE 1.560,00D B0S,688547
IRRF 2.89D
IOF 0,00
19/12 RESGATE 199,80D 103,086151
IRRF 043D
10F 0,00
20/12 RESGATE 69,00D 35,588319
IRRF 0,15D
IOF 0,00
22712 RESGATE 12.438,01D 6.409,756340
IRRF 2822D
IOF 0,00
23/12 APLICACAO 6.840,00C
27712 RESGATE 6.840,00D
IRRF 15,39D
I0F 0,00
29/12 RESGATE 343887D
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CAIXA - Extrato de Fundos hitps-//sidmfextrato.caixa gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extr...

IRRF 771D
IOF 0,89D
30/12 APLICACAO 9.086,00C 4.659,599487
Dados de Tribotagio Rendimento Base IRRF
180,67 54,79
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA ¢ conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Intemet Banking CAIXA ¢ com taxas de administragio infcriores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA voct 1em excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com scu perfil.

Um jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
scu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento so Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726 Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
o101
Ouvidoria: Endercgo Eletrinico:
0800 725  hitps/Awww | caixa gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.calxa.gov.br
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CONSELHO DI PAIS DA ESCOUA LEONILIA GOMES PARINTT 01.901.141/0001-71
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$ - : RECIBO l
Hua Do Atscado 701, Gerardo Cristineg de Meneres - CEP 62050-245%
C {
OO0 911 10 RSI‘)J.SC‘ |
SOBRAINET CNPIO1 300 4K70001-90 COF 06 974 094-1
FINANCEIRO a SOBRALNET COM BR

Recebi do(a) Sr(a).

Coneetho de Pam da Escola Leonis Games Paientes

aimportinciade [CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS.
AXOOCNXXNOONXNXXXXXX
NNODOOOERNY.  ONOOIN OO O OUOUOOUEEOONONONONNNKNXX

Referente a MENSALIDADE REFERENTE ACESSO DE INTERNET VENCIMENTO 15/12/2022 |

pelo que firmamos o presente recibo.
i Sobral-CE 17 de Dezembro de 2022.

1D1.300.457/0001-00"
1 (:7"7\ o T';_'; ‘f ),x

:'-{ H'Césgiuu;rugr} b2, CN 213"

SOERAL, e \ CE. gur

PAGO: 43 /421 2020 ATEESIT::E!;;;
COM RECURSO DO PMDE [X SERVICO
DESTE DOCUMENTU FOI RECEBIDO E CONFERIDY.

DAIA 33 12 j20022

ORDENADOR DE DESPESAS

. ———
R T
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Nota Fiscal de Servigo de Numero Documento Fiscal: 000.246.814

Comunicagao Sérle: M21

Emissor; SOBRALNET SERVICOS E Natureza: Servigo de Comunlcagao

TELECOMUNICAGOES LTDA Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
SOBQAL{\}E T Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do Comunicacdo

novo Férum Modelo: 21

Cldade: SobralCE CEP: 62050-243

Via: 12, Via Tomador de servios
CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscricao Estadual:

0697409.41 Pdgina: 1de 1
Tomador Contrato Prest, Servico Data Emissdo Competéncia Vencimento
Consclho de Pais da Escola Leonilla 0005743 Novembro/2022 17/12/2022 11/2022 15/12/2022
Gomes Parcnte
Rua Tupy Alta Alegre, 0 CRECHE
ZUU ALBUQUERQUE
Jalbaras - Sabral - CE
Fone (8813615-2171 Valor R$
CPF/CNP) 01.901.361/0001-71 R$ 199,80
Inscrngdo Estadual
Mj:ﬂminnclu de Servigo CFOP QTDE B, Cdlculo Aliquota Valor Unitdrio TntaIJ
Adendo: JABANSNX - Servigo de Comunicacdo Mullimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS
Servigo de Comunlcagdo Multimidia (SCM)
FIBRA 400 MBPS 5307 1 A% 99,90 20,00% R$ 99,90 R$ 99,90
Subtotal R$ 99,90
Adendo:! KWYSGESQ - Servigo de Comunicagdo Mulimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS
Servico de Comunicagdo Mulimidia (SCM)
FIBRA 400 MBPS 5307 1 A% 99,90 20,00% R$ 99,90 R$ 99,90
Subtotal R% 99,90
ATESTO QU
PAGO: £3 /421 2022 o
COM RECURSO DO PMDE = o
[x] SERVICO

DESTE DOCUMENTU FOIRECEBIDO E CONFERIDO
DAIA [3/{ 2|20
ORDENADOR DE DESPESAS Efi {2 [2039pey

faabigry

Valor Total Bruto da Prestagio R$ 199,80 Valor Total da Prestagéo R% 199.80
Reservade ao Fisco, Chave de Kdentificagao: 4179.c¢90b.cBae_eccD,bc3c.2edc.847e.2960
Base de Cdlkulo do IKMS Valor do ICMS
199,80 R$ 39,96
Observagdes Canals de Relacionamento
“AReragdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei e Central do Cliente n . :
ko 6!;022' {2022 e Lei estadual n o 0300-911-1003 Web: https:/fportalsobrainet.com.br/

Central de atendimento: (BB)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave BEASCD

Tributos Aprox.:

Federal R$ 26,88 (13,45%)

Total RS 26.88 (13,45%)

[ S v
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

mEh_r_anr.:AcAo DD(A] REQUERENTE I

T QuE

Inscricao Estadual:

069740941

N

|

CNPJ / CPF: |
01300487000190 J
|

|

]

RAZAO SDCI.M.'
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estaduai de inscrever e cobrar as dwu:las que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pidblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42
VALIDA ATE 30/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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« O, PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

L] .

1113 Ay

LTI N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscngao Contnbuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego Dacumento
RUA DO ATACADO, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01,300,487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo Requenmento Matureza jurldica
COOOR07T777 /2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamas rara o= devidos fins, que revendo of registror dos cadastros da divida ativa & 2&
inadimglentes dsszta Secretaria, constata-ze - ate & pressnie data - ndo exlstirem em ncme do(a)
regusrsnte, nenhuma pendéncis relativa a tributos: municipais

A Zecratiria do Orcamento ¢ Finangas 3¢ ressrva o direito de inscrever £ cobrar as dividas gue
rostericormente venham a ssr apurados. Para Constar, fol lavrada a prezente Certicas.

A aceitagar desta certiddo esta condiclonada a verificagido de fua autenticldads na lpnternst, ncs
gazuinte snderego:r htip://servicos.spesdgov.com.br

Esta cenidao é valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 31/1272022
COD. VALIDAGAQ 0000007777

e —————

[ S v
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Esta CERTIDAC NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/122 as 08:17:48
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradom-cural da Fazenda Nacional

RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiviDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPy: 01.300.487/0001-90

axigibiidade suspensa nos termos do an 151 da Lei n® 5,172, dg 25 g outubr
Cédigo Tributanio Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial

desmnsuderac;.ao para fins de certificacan da regulandade fiscal, oy ainda nao vencidos. e

tidao

Esta certidgao & vélida para o estabelecimento matn; o suas filiais @,
lodos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vi
Sujeito passivo no 4mbito ga RFB e da PGFN © abrange inclusive
nas alineas 'a’a ‘0" do paragrafo unico coan. 11dalein®8212 g

no caso de ents federativo, para
Nculados. Refere-se Sifuacao do

as contnbuigoes sociais previstas
@ 24 de julho de 1991,

Valida até 02/05/2023,

Codigo de controle da certidao: ESELEGM.?BFD‘BOEQ
Qualquer rasura oy emenda invalidars este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

lleme: SOBRALNET SERVICOS = TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIRIS)

CHPBJ: 01.300,487/0001-90

Certiddc n®: 4302062/2022

ZxXpedicdo: 03/0z2/20z2z, &s 08:42:1¢6

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento 2 oitenta) dias, contadecs da datsa
de sua expedicéo.

Certifica-sz gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CHFEJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAD CONSTA
do 3anco Macional de Devedores Trabalhi

Certidédo emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado psla Lei n®
na Pesclucdc Edministra

tiva n® 14
Trapalho, de z4 de agosto de 2011
Cs dados constantes desta Certid
Tribunais do Trabalho = t
nteri data da sua expedig
soa juridica, a Certida
S zstabelecimentos, &géncias iai
ecta certiddo condiciona-se & verifi

a
o de pes

£ aceitacéo icagdc de sua
gdutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
internet (http://wWww.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORHA@ED IMPORTANTE
Do Banco lMNacional de Devedores Trabelhistas

constam os dados
necessarics & identificacdo das pessoas

naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s ocbrigacgdes
e€stabzleclidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolnimentos previdencidrios, & honorarics a i

emolumantos ou a recolhimenteos determinados em lei; cu decer

2.

€ execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publig
Trapalho ou Comissac de Conciliacao Previa.
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Consulla Regulandade do Empregador

CAI XA

CANA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90

Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050~
243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/03/2022 a 27/04/2022

Certificacdo Numero: 2022032900422630260393
Informacgdo obtida em 05/04/2022 17:00:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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COTACAO ELETRONICA:2022/00426 - PROCESSO N™: P1819212022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA G

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

ltrres avulsas
Valer Estm. | Tetal Estm. [V alsr Contr [Tetal Contr ln-dik ;
Dencrigde da liem Vencedar Quant. RS RS RS RS RS -
oA L URFENIEN MR AW PN R IO AN AN - N
L1 ITRAGAS KARINL DA CONTA OLIVEIRA azoo | 1ziees? | 170s7 | tlaoom | osisun [ 102eTH) TAIS
s Ui Lor ik veon ks
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 7,560,671 jpé.1a8,0000 LW:‘” " rmw

RESUMO GERAL

Total stlmado para contratagdo: 1S 1776067
Total estimado nos ltems lnallzados: RS 17 %4467
Total estimado nos ltens Iracassados: ILS (0,1x}

Total sstimade nos ltens deserton:
Total Contratade: RS 1h 1HA IO
Economla Gerada®: RS 1 1726700 (7.HZN)

PR T

e e LR AT L
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_ ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA KARINE DA COSTA OLIVEIRA, Inscrita no CNPJ sob © n*28.975.806/0001-14,
com seda na Rua Maestro José Vieira, 24, Exposigio Granja-co.

Prozndos,

Com mous cordials cumprimentos, venho
COMPRAJSERVICO, roforenta na Contrato n® 00372022, qua lem por objeto A contrntngfio do
$ DE CONSUMO/OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO,

por melo desto, emitir a prosentoc ORDEM DE

ompresa poarmn (AQUISICAO DE MATERIAI
conforme as espedficagdes o quantitativos previsios no Tormo de Referéncla, bem como na labela
abaixo), referento 00 Resultado da Cotagho Elatronica n® 2022/00426.
UNIDADE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO DE MEDIDA QUANTIDADE | ;mirARIO TOTAL
| GAS. LIQUEFEITO DE PETROLEO- o S
GLP. COMPOSICAO BASICA ?ﬂ”‘“ﬂ
01 |PROPANOE BUTANO, GAS DE OlleOGH G0 114,00 6840,00
COZINHA, BOTLJAO 13.0 AMAS
QUILOGRAMAS.

Com Isso, solicto n entrega dos materinls na sede da Escola Leonfia Gomes Paronte,

lnmlmdnnaMSantaTm.cinha. &/n, no prazo de mdlalmnmdnunpnmrdnmmlnhnmnnln

desta instrumento, conforme clausula contratual.
Som mals para 0 momento, renovamos os volos de aprogo o estima.

Atenciosamenta,

g OMTU_JM, (%S JZWW

Cristlane Ribeiro Menezes
Diretor (a) da Escola Leon(lia Gomes Parente
CONTRATANTE
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REGULAMENTACAO.
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GRANGAZ
P

KARINE DA COSTA OUVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N* 143, Exposiclo, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 [ 99602-6959

RECIBO

Recebl (emos) de ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE, localizada na Rua Santa
Terezinha, Jabaras, Sobral-Ce, a importAncia de RS 6.840,00 (seis md oocentos e
quarenta reais) referente & compra de 60 (sessenta) recargas de GLP de composicio
propano e butano, clindro de 13Kg. Nota Fiscal N*4578.

GRANJA, - 1%, 1{1 ¢ anlye DE 2022
Aswnado de forma degital

KARINE DA COSTA por KARINE DA COSTA

OLIVEIRA03051160377 mager sorsr2 19100320

-a¥yoor

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

PAGO: 2% | Q1 2000 ATESTOQUE O
COM RECURSO DO PMDE I MATERIAL
(0 SERVICO

Oowlrare® Jhisss  STEOOCINENMIFONRECEBOOE COWERDL
ORDENADOR DE DESPESAS ORes J i | 20)%.
R

Accinatura
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DA FAZENDA
m:ztﬁi?doa Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

A0 POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
. FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direilos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execug3o fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negaliva.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os 6rgdos e fundos piblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vialida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certidao: DSB8.D0F1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puiblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigcdo legal, contiver forga executiva.
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of |

hitp://intornet-consultapublica. apps sefaz. ce pov br/certidaone —"

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202229274028

Emitida para os efeitos da Instrucio Mormativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

I_ns:righ Estadual: |
10613”393 |
CNP) / CPF: |
289758060001 14 |

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME ’

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horério, e, para constar, fol emitida esta certidfo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 25/10/2022 AS 15:51:39
VALIDA ATE 24/12/2022

A autenticldade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

- TIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Granja
NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

CPFI/CNPJ
28.975.806/0001-14

Cédigo Contnbuinte

14000
Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
ar. 206 do CTM, centifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da

termos do
Fazenda, venficou-se nada exigivel existr em nome do(a) requerente acima identificado(a) alé a presente cata.

EMITIDA EM: 29/11/2022 15:24:36
VALIDA ATE: 28/01/2023
VALIDADE: 60 dias.

A autenticdade do documento pode ser confenda através do OR code apontando a cimen do seu dispositivo, no qual
automatcaments sa verificar(a o cjodigo de autentcaclo abaixo.
Cédigo autenticogdo: 202200311070016637462768390760

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
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left

CAIXA

AAA OO R A FEDE RAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigho: % 575 ROGDO01-14
Raz3o

. KABINT DA COSTA CAJVETRA ME
fnderego: A MAPSTED MOSE VIEISA 14) / FYPOSICAD / GRANMA / CF /
2430 D00

A Caixa Frondmica Federal, no uso da atribuicho gue the confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acoma dentificada encontra-se em stuacio regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Certificado nbo servird de prova contra cobranca de
quasquer 0ébitos referentes 3 contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obngagbes com o FGTS,

Valldade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificacho NGmero: 2022112703342668267591
Informacio obtida em 06/12/2022 14:33:20

A utizacho deste Certificado para os fns previstos em Led esta
condicionada 8 venficagho de autenticdade no ste da Calxa:
www .Calxa . gov.br

o o Carmioes:
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Prefeitura Municipal

COTAGAO ELETRONICA:2022/21779 - PROCESSO N*: P2115482022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA G

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAO
SITUAGAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Itens avulsos
Valor Estm.| Total Estm. [Valor Contr{Tetal Conir.| Economla
Descrigdo do Item Vencedar Quant. RS RS o =3 Ry [onemia
- MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO-
farca: stv EDMNAMN DA COSTA LIMA 8.00 928,3300 7426,64 520,0000 416000 |JI666400| 4399%
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 7.426,6400 4.160,0000 3‘253'5‘“ 099%
RESUMO GERAL
Total estimado para contratagdo: RS 7.426,64
Total estimado nos ltens finalizadoes:RS 7.426,64
Total estimado nos Itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos ltens desertos:
Total Contratade: RS 4,160,00
Economla Gerada®: RS 3.266,6400  (43.99%)

= Lxse valor 88 leva em consideragba grupos e lirns que theeram venordor declarada,

06/092022 13:54
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- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA EDNA DA COSTA LIMA
( RUA TUBIBA, 548, SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-400)

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
mmwmmmzz.mmmoﬁmammodemm
(COTAGAO ELETRONICA PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE
SERVICOS DE TERCEIROS/MANUTENGAO E CONSERVACAO DE MAQUINA E
EQUIPAMENTOS - MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA EM AR-
CONDICIONADQ), conforme as especificaches e quantitativos previstos no Termo de Referénaca,
bem como na tabela abaixo), referente ao Resultado da Cotag3o Eletrénica n® 2022/21779

VALOR [ VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO UNID. | QUANT. (UNITARIO| TOTAL
RS RS

MANUTENGAO CORRETIVA E
PREVENTIVA EM AR CONDICIONADO

Obs: Manutencao geral, com recarga de gas
e reposicio de pegas por parte da empresa
quando necessano,
Descricio Complementar:

SALA DA DIREGAO: 01 (hum) ar- SERV
o1 condicionado Eletrolux com 7.000 BTUS. o L e

SALA DE APOIO: 01 (hum) ar-condicionado
LG com 9.000 BTUS.

SALA DE IMPRESSAO: 01 (hum) ar-
condicionado Elgim com 7.000 BTUS.
1 SALA DE AULA: 01 (hum) ar-

Valor Total do(s) item (ns) RS RS 1560,00
Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola Leonilia Gomes Parente, localizada na

RmSartaTumﬂm_sm.mmdemdﬂsmmadosapmmduenmmﬁamentndesm
instrumento, conforme diusula contratual,

Sannahmummh.mmdmdeame estima.

Alenciosamente,

-/ o T K

(T
M‘.'hltl

S-JI'.-:-. o)

Cristiane Ribeiro Menezes
Diretor (a) da Escola Leonika Gomes Parente
CONTRATANTE
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ESTADO DO CEARA Hoh H"
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000029
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS | stee
LLnnomc.n
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragho | 131272022 Competinos o272 W s NFDw Semetnits | © -
o 9 Locsd da Prestacdo | SOBRALCE [ — ]

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Rarso Sockal |EDNAN DA COSTA LIMA

piome Fertasis COME RCLAL E SERVICOS SAD JOSE

Endersgo  |RUA VARZEA REDONDA, SN - DISTRITO DE DONFIM

CPFICNP) |43 762 ASS000101 [ml-’-ﬂq IIJICIZ lhu‘.[ﬂ-{ﬂ
Cadnce] SOBRAL [cer|e2102000 Jcome | [ et 0 v 1 77 s
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO : . o TPt
Rardo Socal CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA GOMES PARLNTE ] E nad
Endorsco | RUA Santa Tereonha, SN JAIBARAS 62040100 SOBRAL-CE R
CPFICHP) | 01,901 3610001-71 Inac. Murscipal 0 e Estacdual lu-hr-l o
DESCRICAO DOS SERVICOS
Marutencio peral, com recarga de ghs 0 reposicio de pecas pof pans da empresd quanda Recessdna
SALA DA DIREGAD, 01 (hum) ar-condiconada Eletrohx com 7.000 BTUS.
SALA DE APOIO: 01 (hum) ar-condaonado LG com 9.000 BTUS.
SALA DE MPRESSAD: 01 (hum) ar-condscionada Elgen com 7.000 BTUS.
1 SALA DE ALLA: 01 (hum) ar-condiconado modelo spid, Madea com 12.000 BTUS
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
a1 | 1401 [ AXTTXIP00 - rmdniacho & marutenchn Se slerres e e @ Orsierrssin. de werwkecibo o relgerecio
INFORMAGCOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA DBRA AAT DA ODRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ms | 0.00| coFins 000| wss | 000 | csu | 000| mar | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAOD CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.560,00 Natureza da Operaglo Vaior Total da Nota V0.0
{-) Desconio Incondiconada 0.00 Tributada no Municiplo {-) Dedugio permitcda em kel 0m
(+) Desconto condicionado 0.00 Regime Especal de Triautacio () Desconto Incondicionado 0.00
(-] Reterghes Federais 0.00 O-Henhum Base de Ciloso 1500 00
Outras Retenches 0,00 Cétigo de Valdacaolink (%) Abquota do ISS 2.0000 %
(-} 1SS Retdo o kgdperite 155 » Retor (XS | ) Mo
(=) Vilor Liquado 1.528.80 Iittp Jhvrerw sobral ca gov brf (%) Vaor do 1SS Mo
INFORMACOES ADICIONAIS
NF REFERENTE A ORDEM DE SERVIGO rederents so Contrato mO020/2022.
OUTRAS INFORMACOES
ATESTOQUEO
Impressa em: 1Vi222 15m D MATERIAL Hara da emesado
PAGO: 'H" a2 2032 K SERVIGO
COM RECURSO DO PMDE ESTE RSO LNO)
. um a*u iaoﬁ%q
£

ORDENADOR

DE DESPESAS

- --ﬂura
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cOMERCIap »
l I

EDNAN DA COSTA (IMA 07208872350
COMERCIAL E SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-93.262 855/0001-01
TEL:(88)98122-6008

BECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA LEONILIA GOMES PARENTE
CNPJ:01901.361/0001-71

ENDEREGO: RUA SANTA TEREZINHA,S/N, JAIBARAS SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:1.528,80 (UM MIL QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS)

REFERENTE A NF DE SERVICO N°:29

sobrol-Ce 44 de__ d431mbno de 2022

Assinado de forma digital
EDNAN DA COSTA por EDNAN DA COSTA

LIMA:4326285500 LIMA:43262855000101
0101 Dados: 2022.12.13
15:10:36 -03'00"

EDNAN DA COSTA LIMA -
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE

CNPJ:43.262.855/0001-01
PAGO: M4/ (12,2022 ATESTO QUE O
COM RECURSO DO PMDE [J MATERIAL
(R SERVIGO
DESTE DOCUMENTU FOI RECEBIDO E CONFERIDU.
ORDENADOR DE DESPESAS M 1112 Pocogey
Bz D ;

A==inatura
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ORDENADOR DE DESPESAS
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nio constam pendéncias em seu nome, relativas a crédilos tributarios administrados pela Secretaria
da Receila Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unifo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Orghos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Relere-sa A situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd" do pardgrafo Unico do ant. 11 da Lel n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desla cerliddo esld condicionada 4 verificagAo de sua autenticidade na Internel, nos
enderecos <htipJ//rfb.gov.br> ou <hitp:/www.pgin.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida As 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e dala de Brasflia>,

Valida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certiddo: 4A27.0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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. Ul .u'l:.;l
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAILS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n®: 28033013/2022

Expedigdo: 27/08/2022, As 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, aqéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de gsua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 4s obrigagdeas
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pibllico deo
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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08 hitps:/fintemet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsuttarPdtipoDevedor= :
1312/22, 08:39 lips/ S heo _— )

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202234482784

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
070127859

CNP] / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certid3o.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 08:39:21
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000009168

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inacngio Contnibusnte | Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Endereco Doousmnerta
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
Mo, Raquenmento Natureza purideca
0000009168/2022 Pessca Jurldica

CERTIDAO

Certificamos para oa devidos fina, que revendo os reglatros dos cadastros da divida ativa = de
inadieplentes desta Secretaria, conatata-se - até a Presente data - ndo existirem em noee dola)
requerente, nenhums pendéncia relativa a tributos sunicipais.

A Secretéria do Orcamenta e Financas se reserva o direito de inacrever ¢ ccbrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradoa. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certidido estd condiclonada 4 verificacio de sua autenticidade na internet, n
sequinte endereca: http://servicos.speedgov.cos.br

=5 |

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certid3o ¢ vilida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 18022023

COD. VALIDAGAO 0000009168

[ S v
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o, e _______-______‘———_
% 0. V PREFEH-URA DE SOBRAL
B SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
s — ]

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.).: 43.262.855/0001-01

DATA DE EMISSAO: 211112022

N°: 2022/ 0000009168

mmmmnmmmmummmmmmmuhm
SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 2111/22 as 07:05:34
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01/12/22. 08:55 Consulta Regulandade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  43.262.855/0001-01
Raz3o0 Social:£DNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encarges devidos,
decorrentes das obrigag6es com o FGTS.

Validade:21/11/2022 a 20/12/2022

Certificacdo NGmero: 2022112102122878597321
Informacao obtida em 01/12/2022 08:54:58

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps//consulta-cr! cabxa. gov briconsulacri/pages/consutaEmpregador jsf
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